
3117-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ 

Р Е Ш Е Н И Е 

16.05.2012 № 9/1 

О проекте закона Пермского края  
«О внесении изменений в Закон Пермского края  
«О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» (в части уточнения показателей 
краевого бюджета) (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по бюджету, руководителя 

рабочей группы Зыряновой Е.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1. Рассмотреть и принять поправки, поступившие к проекту закона 

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете 

Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» после 

установленного срока с учетом рекомендаций комитета по бюджету 

(приложение 1). 

2. Рассмотреть с учетом мнения комитета по бюджету поправки  

№ 127 и 140 из таблицы поправок в уточненной редакции (приложение 2). 

3. Переголосовать и принять поправку № 18 депутата Законодательного 

Собрания Пермского края Орлова Д.С., отклоненную рабочей группой 

(приложение 2). 

4. Рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края 

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

 

  
Председатель комитета Е.В.Зырянова 
 



3117-12 

Приложение 1 

к решению комитета от 16.05.2012 №9/1 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ 
поступивших к проекту закона Пермского края  

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов» 

ко второму чтению  
после установленного срока 

 
№ 

п/п 

Куда 

вносится 

Автор поправок, 

предложений и 

замечаний 

Содержание поправки, предложения, замечания Рекомендации  

комитета по 

бюджету 
Текст поправки 2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

1. Прил. 3, 5 Депутат ЗС ПК 

Папков И.В., 

Чибисов А.В. 

В приложениях 3, 5 к проекту закона по Вед 863: 

добавить строку: 

РзПр 0314 КЦСР  2100001 «Предоставление услуги по 

профилактике правонарушений» КВР 610  с цифрами 

«92673,5»  за счет увеличения дефицита краевого бюджета 

+92 673,

5 

  Принять. 

2. Ст.1 Депутаты ЗС ПК 

Кузьмицкий Г.Э.,  

Клепцин С.В. 

Статью 1 проекта закона дополнить новым пунктом 

следующего содержания: 

Приложение 39 дополнить следующим абзацем: 

«Приостановить с 01 мая 2012 года по 31 октября 2012 

года действие статьи 6 Закона Пермской области от 

02.10.2000 №1147-167 «О социальной поддержке 

пенсионеров, имеющих большой страховой стаж» в части 

пункта 4 части 1 статьи 2.» 

   Поправка отозвана 

авторами в связи с 

принятием 

поправки 127 в 

уточненной 

редакции 

(письмо от 

16.05.2012 б/н). 

3. Ст.1 Контрольно 

счетная палата ПК 

Пункт 26 статьи 1 законопроекта дополнить словами 

«исключить абзацы 13 и 14». 

   Принять. 

 

 

 

 

 



 

3117-12 

 

2 

Приложение 2 

к решению комитета от 16.05.2012 №9/1 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ и ЗАМЕЧАНИЙ 
поступивших к проекту закона Пермского края  

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов» 

ко второму чтению 
 

№ 

п/п 

Куда 

вносится 

Автор поправок, 

предложений и 

замечаний 

Содержание поправки, предложения, замечания Решение 

комитета по 

бюджету 
Текст поправки 2012 

год 

2013 

год 

2014 год 

18. Прил.3, 5, 

42 

Депутат ЗС ПК 

Орлов Д.С. 

В приложении 3 к проекту закона: 

в разделе 0100 «Общегосударственные вопросы», в 

подразделе 0113 «Другие общегосударственные расходы», в 

целевой статье расходов 0920102 «Средства на 

исследования и работы в сфере управления», по виду 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд» цифры «50 675,0» заменить на 

цифры «45 675,0». 

В приложении 5 к проекту закона: 

по ведомству 832 «Министерство развития 

предпринимательства и торговли Пермского края», в 

разделе 0100 «Общегосударственные вопросы», в 

подразделе 0113 «Другие общегосударственные расходы», в 

целевой статье расходов 0920102 «Средства на 

исследования и работы в сфере управления», по виду 

расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд» цифры «9 700,0» заменить на 

цифры «4 700,0». 

В приложении 42 к проекту закона: 

в строке 11 «Проведение исследования по 

определению конкурентных преимуществ, способных 

повлиять на решение бизнеса по выбору места 

расположения общих центров обслуживания» цифры «6 

-5000,0   Принять 



 

3117-12 

 

3 

000,0» заменить на цифры «1 000,0». 

Внести соответствующие изменения в итоговые 

суммы по приложениям. 

127. Ст.1 Депутаты ЗС ПК 

Клепцин С.В., 

Бурнашов А.Л., 

Кузьмицкий Г.Э. 

Уточненная редакция: 

Статью 1 проекта закона дополнить новым пунктом 

следующего содержания: 

Приложение 39 дополнить следующим абзацем: 

«Приостановить с 01 мая 2012 года по 31 октября 

2012 года действие статьи 6 Закона Пермской области от 

02.10.2000 №1147-167 «О социальной поддержке 

пенсионеров, имеющих большой страховой стаж» в части 

пункта 4 части 1 статьи 2.» 

   Принять в 

уточненной 

редакции. 

140. Ст.1 И.о.губернатора 

края 

Уточненная редакция: 

«Статью 1 проекта закона дополнить пунктом 

следующего содержания: 

«Дополнить статьями 45, 46 следующего 

содержания: 

Статья 45 

Установить, что расходы бюджета Пермского края 

могут быть увязаны с определенными доходами бюджета в 

части, касающейся: 

безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение; 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе их 

остатки, не использованные на начало текущего 

финансового года; 

отдельных видов неналоговых доходов в 

соответствии с федеральным законодательством. 

Статья 46 

Установить, что за счет безвозмездных поступлений 

от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, в том числе сверх объемов, утвержденных 

настоящим Законом, местным бюджетам могут быть 

предоставлены иные межбюджетные трансферты в 

   Принять в 

уточненной 

редакции. 



 

3117-12 

 

4 

соответствии с порядком, определенным нормативным 

правовым актом Пермского края.».». 

 


